
                       
 

 
 

Strana 1/2 
 

Váš dodavatel: Spectrum Franěk, s.r.o. ٠  Janovská 4 ٠  466 05 Jablonec nad Nisou ٠  Česká republika 
tel.: +420 483 368 611 ٠  fax: +420 483 368 699 ٠  internet: www.spectrum-franek.cz ٠  email: spectrum@spectrum-franek.cz 

 

Vystaveno 8/2020  

 
Technický list 
 
 
 

MYCÍ ŘEDIDLO II 
Univerzální mycí ředidlo na bázi nitra 
 
 

Obj. č.: PT-V0004 
  

Popis produktu:  čirá až nažloutlá kapalina s vůní po aromátech 

Použití: mycí ředidlo do myček pistolí, proplach hadic a stříkacích zařízení, čištění štětců 
a stříkacích pistolí 

 
Vlastnosti: 

   Hustota: 0,82 – 0,85 g/cm3 
 

UPOZORNĚNÍ: 
Vzhledem k vysokému odmašťujícímu a odlakujícímu účinku může výrobek 
způsobovat korozi kovových obalů, projevující se změnou zabarvení. Toto 
nemá vliv na mycí účinek. 
Nedoporučuje se k ředění nátěrových hmot. 

 
Skladovatelnost:  Skladujte v těsně uzavřených obalech na chladných, suchých a dobře větraných 

místech k tomu určených při teplotách 0-30 °C po dobu trvání záruční doby 
uvedené na obalu ředidla 

 
Bezpečnostní opatření: 
Nakládání: Obsahuje organická rozpouštědla, která v přímém styku dráždí kůži, oči a 

sliznice. Nebezpečné jsou výpary, které mají při vyšších koncentracích 
narkotické účinky, dráždí oči a dýchací cesty.  

  
 Při dlouhodobém a opakovaném styku s organismem může ředidlo vyvolat u 

vnímavých osob alergické reakce. Chraňte pokožku a oči před potřísněním. 
Použijte vhodné osobní ochranné pracovní prostředky. Chraňte před dětmi. 
Zajistěte účinné větrání pracoviště. Na pracovišti nejezte, nepijte, nekuřte a 
nepoužívejte otevřený oheň. Nebezpečí požáru a výbuchu při styku s 
otevřeným ohněm. Dodržujte základní hygienická pravidla. 

 
Ochrana zdraví: ochrana dýchacích cest - ve špatně větraném prostředí a/nebo při překročení 

NPK-P použijte ochrannou masku s filtrem proti organickým parám a 
aerosolům, typ AX, A. při havárii, požáru použijte podle okolností izolační 
dýchací přístroj. 

 
 



                       
 

 
 
 

Strana 2/2 
 

Váš dodavatel: Spectrum Franěk, s.r.o. ٠  Janovská 4 ٠  466 05 Jablonec nad Nisou ٠  Česká republika 
tel.: +420 483 368 611 ٠  fax: +420 483 368 699 ٠  internet: www.spectrum-franek.cz ٠  email: spectrum@spectrum-franek.cz 

 

 
 ochrana očí - ochranné brýle nebo obličejový štít 
 ochrana rukou - ochranné rukavice v souladu s ČSN EN 374, chemická odolnost 

A, B, F ochranný index minimálně třídy 3. Dbejte doporučení konkrétního 
výrobce rukavic při výběru vhodné tloušťky, materiálu a propustnosti. 
Používejte vhodné ochranné krémy na pokožku, ty by však neměly být 
aplikovány, pokud již došlo k expozici. 

 ochrana kůže - ochranný pracovní oděv 
 jiná ochrana - ochranný antistatický oděv (nelze-li vyloučit vznik výbušné 

koncentrace). Při znečištění pokožky ji důkladně omýt. 
 
Více informací ohledně ochrany zdraví a životního prostředí naleznete v bezpečnostním listu 
produktu. 

 

Likvidace odpadů: Znehodnocený výrobek nebo nevyužité zbytky je nutné odkládat na určeném 
místě nebo předat osobě s oprávněním k  
nakládání s odpady podle zákona č. 185/2001 Sb., v platném znění o odpadech 
za účelem využití nebo zneškodnění. 

 
Balení:   25 l  (obj. č.  PT-V0004-25) 
   969 l (obj. č.  PT- V0004-969) 
    


